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1 Hankkeen tarve 

1.1. TAUSTA 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun sote tuottaa palvelut alueensa noin 163 400 asukkaalle yli 7000 työntekijän 

voimin. Siun soten strategisissa tavoitteissa mainitaan kohdassa 7. Toimintamme on pitkäjänteistä, tulevaisuuteen 

katsovaa ja päätöksenteko lapsen edun mukaista. Vaikuttamistoimielimiin kuuluvat nuorisovaltuusto, lapsi- ja per-

heasiainneuvosto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto. Käytännössä sen arvioiminen ovatko resurssit kohdentu-

neet niin, että ne ovat strategian mukaisia on ollut vaikeaa. Lapsibudjetointi tuo läpinäkyvyyttä miten eri palveluihin 

käytetyt resurssit kohdentuvat juuri lapsiin. 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella on kiinnitetty huomiota lasten- ja nuorten saamaan palvelukokonaisuuteen ja 

sen kehittämiseen yhteistyössä eri toimijoiden kesken sellaiseksi, että se vastaa saumattomasti lasten, nuorten ja 

perheiden palvelutarpeeseen. Tavoitteena on sujuva, monialainen polku, jossa jokaiselle lapselle ja nuorelle on 

räätälöity hänen tarvettaan vastaava palveluiden kokonaisuus. Kehitystyössä on kiinnitetty huomiota siihen, että 

osa palveluista on pirstaloitunut useille eri toimijoille ilman, että koordinointivastuita on selkeästi määritelty. Lisäksi 

huomio on kiinnittynyt siihen, että palvelut eivät aina ole linjassaan siten, että perustasolla olisi vastaavuus erityis-

palveluiden kanssa. Esimerkkinä voidaan todeta esim. lasten- ja nuorten mielenterveyspalvelut, jotka eivät ole tä-

män hetken palvelurakenteessa selkeästi määrittyneet perustasolla. Tämä aiheuttaa liiallista valumista erikoissai-

raanhoitoon. Toisena esimerkkinä on lasten- ja nuorten kuntoutus, joita tällä hetkellä toteutetaan useasta eri pal-

velutehtävästä ilman, että lapsen tai nuoren kokonaisuus on jäsennetysti selvillä.  

On yleisesti todennettu, että mitä kireämpi taloustilanne on, sitä voimakkaammin taloudelliset kannustimet ohjaa-

vat päätöksiä. Jokaisen yksikön on toteutettava omaa perustehtäväänsä ja huolehdittava vastuullaan olevista laki-

sääteisistä tehtävistä ja velvoitteista niillä rahoilla, jotka sillä on käytettävissään. Tämä kannustaa toimimaan koko-

naisuuden kannalta epätarkoituksenmukaisesti ja osaoptimoimaan oman yksikön etua, vaikka se merkitsisi koko-

naismenojen kasvua. STM, 2015, 20. Osaoptimointi heikentää kokonaisvaikuttavuutta, koska se siirtää palvelujen 

painopistettä ennaltaehkäisevästä viimekätiseen esimerkiksi yleisestä erikoistuneeseen. 
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Kuva 2. Psykiatrisen osastohoidon hoitopäivät 0–16-vuotiailla Pohjois-Karjalassa ja Suomessa, 2027–2021. Sotka-

net. 

 

Kuva 3. Kodin ulkopuolelle sijoitetut 0–17-vuotiaat. 2027–2021. Sotkanet. 

 

Siun soten aikana painopiste viimesijaisiin palveluihin on lisääntynyt. Kiireellisten sijoitusten määrä on noussut al-

kuvuonna 2023 ja alaikäisiä sijoitetaan kodin ulkopuolelle edelleen 2 % vuosittain. Valtakunnallisesti tämä luku on 

korkea. Ruuhkautunut ja jonoutunut tilanne näkyy käytännössä kaikissa lasten- ja nuorten palveluissa. Tällöin jou-

dutaan toimimaan reaktiivisesti ja tilanteet kriisiytyvät. Siun soten alueella suurimmat kustannukset lasten, nuorten 

ja perheiden osalta tulevat osastohoidoista ja sijaishuollosta. 
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Yhtenä esimerkkinä ennaltaehkäisevästä, lapsiperheiden kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin ja alueellisiin kustannuk-

siin vaikuttavasta toiminnosta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella on lapsiperheiden yhteisasiakasohjausmallin ke-

hittäminen.  Yhteisasiakasohjauksessa huomioidaan lapsen ja perheen osallisuus sekä heidän tarvitsemansa tuen 

jatkuvuus elämäntilanteeseen liittyvien tarpeiden mukaisesti.  

Siun sotessa lasten-, nuorten-, ja perheiden palveluista tulevaisuudessa kerättävät vähimmäistietosisällöt tulevat 

Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnoksesta ja DigiFinlandin Virta- hankkeen tietojohtamisen verkostossa. 

Niitä vastaavat tiedot on suuri osa määritetty Sotkanetissä ja Virta -hankkeeseen osallistunut tietotuotannon ICT 

työntekijä on osallistunut niiden työstämiseen Siun soten osalta. 

Osaan vähimmäistietosisällöistä löytyy vastaus Sotekuva palvelusta, josta löytyvät myös indikaattorikuvaukset, jos-

kaan lista ei täysin ole yhteneväinen asetusluonnoksen kanssa. Yhteensä indikaattoreita on 97. 

Kuva 4. Esimerkki indikaattoritiedoista. Tietoikkuna- verkkopalvelut, Terveyden ja Hyvinvoinnin laitos. 
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1.2. TARVE  

 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue -Siun sote on toiminut aiemmin vuosina 2017–2022 sosiaali- ja terveyspalvelujen 

kuntayhtymänä. Jo tuolloin alueella on kehittynyt yhteistyörakenteita lasten, nuorten ja perheiden palveluiden ym-

pärille. Lape-hankkeen aikana alueelle on perustettu maakunnallinen perhekeskuksen ohjausryhmä ja alueelliset 

johtoryhmät, joissa on hyvinvointialueen toimijoiden lisäksi mukana kunta-, järjestö- ja seurakuntatoimijoita. Tam-

mikuussa 2023 Pohjois-Karjalan perhekeskukselle valmistui toimintasuunnitelma vuosille 2023–2025, joka toimii 

alueen lasten, nuorten ja perheiden palveluja ja toimintoja ohjaavana asiakirjana. Perhekeskuksen tavoitteena on 

tukea maakunnallisesti yhtenäisten toimintamallien käyttöönottoa ja tämän vuoksi toimintasuunnitelmaan on 

määritelty yhteisiä indikaattoreita, joita alueella seurataan.  Lisäksi Pohjois-Karjalan perhekeskuksen toimintasuun-

nitelmaan on kirjattu yhdeksi tavoitteeksi lapsivaikutusten arvioinnin käyttäminen, joka osaltaan kuvaa alueen kiin-

nostusta yhteisten valintojen merkityksen ymmärtämiseen ja harkintaan. 

Perhekeskuksen toimintasuunnitelman lisäksi hyvinvointialueelle on valmistumassa tämän vuoden aikana vuosille 

2023–2025 neuvolatoiminnan ja alle kouluikäisten ehkäisevän suun terveydenhuollon toimintasuunnitelma, alu-

eellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma sekä alueellinen opiskeluhuoltosuunnitelma, joka sisältää myös 

koulu- ja opiskeluterveydenhuollon sekä koulu- ja opiskeluikäisten ehkäisevän suun terveydenhuollon suunnitel-

man.  Kaikissa näissä toimintasuunnitelmissa on lasten, nuorten ja perheiden palveluihin kohdistuvia indikaattori- 

ja mittaritiedon keräämistä, jotka pohjautuvat vähimmäistietosisältöihin ja joita voisi hyödyntää osana lapsibudje-

toinnin hanketyötä ja samalla hanketyö tukisi käytännön työtä.  Kyseisiä mittaritietoja kerätään toimialueittain, 

mutta tulevaisuudessa olisi tärkeää huomioida, kuinka toiminta yhdistetään eri sektoreiden ja toimijoiden välillä. 

Toisaalta jo ennakkoon tiedetään, että osa kerättävästä mittaritiedosta on nopeasti vanhenevaa, joten myös sen 

arviointi, millaista vähimmäistietoa on syytä kerätä toiminnan ja lapsivaikutusten ennakoinnin näkökulmasta tulee 

huomioida. 

Lisäksi haasteena on, ettei kerättyä tietoa välttämättä hyödynnetä täysimääräisesti vaikkakin tietoa kerätään run-

saasti. Tiedon keräämisessä on myös joitakin tunnistettuja haasteita liittyen asiakas- ja potilastietojärjestelmistä 

saatavaan tietoon. Terveydenhuollossa tietoa saadaan hyvin kerättyä potilastietojärjestelmästä, mutta sosiaali-

huollon asiakastietojärjestelmästä ei tietoja pystytä samassa laajuudessa keräämään. Toimialuerajat ylittävässä 

työskentelyssä voidaan saavuttaa lukuisia hyötyjä. Näin on mahdollista esimerkiksi tarkastella palvelujen päällek-

käisyyksiä. Heinolan lapsibudjetoinnin esimerkissä hyväksi koettiin myös palveluiden jaottelu tarkempien palveluita 

käyttävien ikäluokkien mukaan, ei erikseen palveluita tuottaneiden toimialojen mukaan. Suurin hyöty koettiin siinä, 

että palvelut nähtiin näin kokonaisuutena. Hyvä tulos oli myös se, että saatiin tietoa valtuuston päätöksenteon 

tueksi, ja tätä kautta myös konkreettisesti vaikutettua resurssien lisäämiseen. Näitä hyötyjä tavoitellaan myös Siun 

soten nyt haettavassa pilotissa. 

Tilastotietojen valossa, alueellamme painopiste on enemmän raskaissa ja korjaavissa palveluissa, lapsibudjetoinnin 

avulla on mahdollisuus tunnistaa miten taloudelliset päätökset vaikuttavat lapsiin ja onko painopistettä mahdolli-

suus näkyväksi tekemisen jälkeen kääntää kevyempiin palveluihin. 
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Tavoittelemme haettavalla pilotilla, että alueellamme opittaisiin tunnistamaan lapsibudjetoinnin ja lapsivaikutus-

ten arvioinnin avulla, miten saavutamme paremman vaikuttavuuden lasten, nuorten ja perheiden palveluissa sekä 

mitkä ovat ennakoivan lapsibudjetoinnin taustat. Lisäksi tämän pilotoinnin avulla voimme entistä paremmin arvi-

oida alueellisesti myös kuntien ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä sekä eri palvelujen ja toimintojen integraa-

tion onnistumista.  Tavoittelemme palvelujen suunnan kääntämistä raskaammista palveluista ennaltaehkäiseviin 

palveluihin. Lapsibudjetointia käytämme tiedolla johtamisen tukena, sen avulla pystymme entistä paremmin pe-

rustelemaan päättäjille eri päätösten vaikutuksia asiakkaisiin.  

Lapsibudjetoinnin perusperiaatteita on esitelty syksyllä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen Hyvinvoinnin ja tervey-

den edistämisen lautakunnan iltakoulussa ja jo tuolloin päättäjien kiinnostus heräsi, kuinka tällaisen pilotointi voi-

taisiin toteuttaa alueellamme. Ymmärrystä aiheeseen liittyen on siis jo lisätty tulevaa hanketta ajatellen.  Alla 

kuva iltakoulussa esitetystä materiaalista (kuva 5.).  

Tämän jälkeen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan sekä lapsi- 

ja perheasianneuvoston jäseniä osallistui yhdessä hyvinvointialueen viranhaltijoiden kanssa lapsivaikutusten arvi-

ointikoulutukseen helmikuussa 2023.  Edellä mainitut toimenpiteet ovat toimineet hyvänä pohjatyönä ja tukevat 

Pohjois-Karjalan alueen lapsibudjetoinnin pilotointia.  

Kuva 5. Liikennevaloluokittelu. Hyte-iltakoulu 6.9.2022. Tulevaisuuden sote-keskus-hanke. Hurmekoski, Karvonen. 

 

Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiön, Itlan, tukea on alueellamme saatavilla vuoden 2026 loppuun 0,5 HTV:n 

verran ja siinä on tarkoituksena kehittää yhteisövaikuttavuutta hyvinvointialueen, kuntien, kolmannen sektorin 

sekä yksityisten toimijoiden välillä. Tämän yhteistyön yhtenä tavoitteena on kehittää palautetiedon keräämistä ja 

jakamista eri toimijoiden työstä ja tämä taas heijastaa suoraan alueelta kerättävään lapsivaikutusten arviointitie-

toon. Tavoitteena on, että Pohjois-Karjalan alueelta tunnistettaisiin vaikuttavuuden arvioinnissa muitakin kuin vain 
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raskaimpien erityispalveluiden tunnuslukuja. Lisäksi Itla-yhteistyöllä halutaan tuottaa tietoa eri tason toimijoille 

tehdystä työstä eli niin työntekijöille kuin organisaatioiden johdollekin.  

2 Kohderyhmä 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen lapset, nuoret ja perheet. Lapsibudjetoinnin avulla kerätyllä tiedolla seuraavat 

tahot saavat kohdennettua tietoa. Hyvinvointialueen lasten-, nuorten- ja perheiden palveluiden johto. Hyvinvoin-

tialueen päätöksiä tekevät tahot. Kunnan alueelliset kumppanuusryhmät ja perhekeskusverkosto.  

3 Hankkeen tavoitteet, tuotokset tulokset ja 

vaikutukset 
Tässä luvussa hakija on ottanut vapauden yhdistää hankkeen tavoitteet, tuotokset, tulokset ja vaikutukset samaan 

taulukkoon.  

Hankkeen tavoitteena on luoda Siun soteen lapsibudjetoinnin toteuttamisen ns. kehikko; malli, tavoitteet sekä mit-

taristo. Lisätään palvelualueiden ja päättäjien ymmärrystä, miten lapsibudjetointi hyödyttää taloussuunnittelua 

sekä miten talouden resursseja voidaan kohdentaa vaikuttavammin. Osana hanketta määritellään, miten toimen-

piteiden vaikuttavuutta arvioidaan. Hankkeen aikana selvitetään lapsibudjetointiin tarvittavat tietojohtamisen me-

netelmät sekä tarvittavat sähköisen raportoinnin työvälineet. Hankkeen aikana määritellään, kuinka kerättyä tietoa 

voidaan hyödyntää päätöksenteon tukena ketterästi esimerkiksi palvelutuotannon järjestämisessä tai päättäjäta-

solla. Hankkeessa kootaan tilannekuva, miltä kokonaisuus näyttää. Erilliset toiminnot kytketään vahvemmin osaksi 

palvelujen kokonaisuutta. Valitaan seurattavat indikaattoritiedot sekä miten ne saadaan koottua. 

Hankkeen aikana tehdään suunnitelma, kuinka lapsibudjetointia toteutetaan, kertaluontoisesti vai toistettavan kat-

sauksena. Budjetointi ei voi viedä kohtuuttomasti aikaa tai olla liian raskas toteuttaa muiden talouteen liittyvien 

velvoitteiden lisäksi. 

Tavoitteena on myös tunnistaa estäviä tekijöitä tai osaamisen puutteita, jotka estävät toimintamallin käyttöönot-

tamisen. Näitä asioita voivat olla muun muassa tietojärjestelmiin ja niistä saataviin tietoihin liittyvät haasteet. Hank-

keen aikana pyritään löytämään ratkaisuja näihin esteisiin. 

Sitoudumme pilotoimaan ja kehittämään myös Aura-palveluluokittelun hyödyntämistä lapsibudjetointityössä. 
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Tavoite  Tuotos  Tulos  Vaikutus  

Toimintamalli on sel-

keä ja lapsibudjetoin-

nin käyttöönotosta 

voidaan päättää. 

Luotu kehikko/malli 

lapsibudjetoinnista 

hyvinvointialueelle. 

Toimintamalli on käyt-

töönotettavissa. 

Tieto ohjaa talous-

suunnittelua, voidaan 

paremmin kohdentaa 

resursseja. 

Mittarit ja indikaatto-

ritiedot ovat käytössä. 

Määritelty mitattavat 

asiat sekä mittarit. 

Mittareita käytetään 

säännönmukaisesti. 

Mittaamisesta tulee 

luonteva osa työsken-

telyä. 

Tunnistetaan toimin-

tamallin esteet. 

Esteet määritelty ja 

ratkaisut haettu. 

Esteet ovat tiedossa 

eivätkä ne estä toi-

mintamallin käyttöön-

ottoa. 

Toimintamalliin on ha-

ettu valmiit ratkaisut 

ennen käyttöönottoa. 

Sähköisen raportoin-

nin välineet ovat sel-

keät. 

Listataan mitä rapor-

tointivälineitä käyte-

tään. 

Sähköinen raportointi 

on selkeää ja toimi-

vaa. 

Jokainen tietää mitä 

mittareita seurataan. 

Tilannekuva lapsibud-

jetoinnista on koottu. 

Raportti/kaavio Ajantasainen tieto 

mitä vielä tarvitaan 

käytännön toteutuk-

seen 

Voidaan miettiä, tarvi-

taanko raportoinnin 

välineitä tms. kehittää 

tai tarkentaa. 

Lapsibudjetoinnin 

omistajuus on määri-

telty. 

Nimetty omistaja Siun 

sotessa. 

Kaikille on selkeää 

kuka toimintamallista 

vastaa. 

Budjetointi toteutuu 

säännönmukaisesti. 

Sitä voidaan myös ke-

hittää tarpeen mu-

kaan. 
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4 Toteutus ja aikataulu 
Hankeajaksi haemme 1.10.2023-30.10.2024.  

Hankkeessa vastataan kysymykseen siitä, millä keinoilla lapsibudjetointiin liittyvät tiedot saadaan kerättyä jatkossa 

sekä miten lapsibudjetointi pystytään ottamaan käyttöön hankkeen jälkeen. Selvitetään tarvittavat resurssit, väli-

neet, aikataulutus. 

Tärkeää on myös lisätä tietoa siitä mitä lapsibudjetoinnilla tarkoitetaan ja ettei kyse ole erillisestä talousarviosta 

vaan alle 18- vuotiaisiin lapsiin kohdistuvien määrärahojen tarkastelusta kokonaisuutena. Tähän tiedottamiseen ja 

aiheen tunnetuksi tekemiseen täytyy varata hankkeessa aikaa. Hankkeen aikana myös selkeytetään lapsibudjetoin-

nin ja lapsivaikutusten arvioinnin yhteyttä toisiinsa. Lastensuojelun keskusliiton mukaan päätöksentekijöiden näkö-

kulmasta sekä lapsivaikutusten arviointi että lapsibudjetointi ovat tiedolla johtamisen välineitä. Niiden tuottaman 

tiedon tarkoituksena on tehdä päätöksentekoprosessi – aina päätöksen suunnittelusta sen vaikutusten seurantaan 

– läpinäkyväksi lapsen oikeuksien näkökulmasta. Lapsibudjetoinnin voidaan katsoa olevan lapsivaikutusta arvioin-

nin yksi osakokonaisuus, joka keskittyy talousarviopäätösten vaikutusten arviointiin. Lapsibudjetointia ei itsessään 

voi toteuttaa ilman tehtyjen talousarviopäätösten lapsivaikutusten arviointia. Ilman arviointia kyse on vain budjet-

tianalyysista On kiinnitettävä huomiota siihen, mitä lapsivaikutuksia päätöksillä oletetaan olevan. Päätöksen jäl-

keen tulisi myös seurata arviointia sitä, mikä vaikutus määrärahojen allokoinnilla on ollut lasten hyvinvointiin ja 

terveyteen. Lapsibudjetointiin ja lapsivaikutusten arviointiin käsitteinä tulee perehtyä huolellisesti ja ne tulee avata 

henkilöstölle sekä päättäjille sekä se, kuinka ne liittyvät toisiinsa. 

Hankkeeseen valittavilta työntekijöiltä edellytetään talousarvio osaamisen lisäksi tietoa lasten ja nuorten hyvin-

voinnin tilasta ja haasteista sekä lasten ja nuorten oikeuksista ja niiden toteutumisesta. Ihanteellista olisi, mikäli 

työntekijöillä olisi kokemusta Siun soten tietotuotannosta. 

Hankkeen aikana tehdään tiivistä yhteistyötä muiden lapsibudjetointia käyttävien tahojen kanssa, lisäksi hankkeelle 

toivotaan kansallista ohjausta ja tukea mahdollisimman laajan vaikuttavuuden saavuttamiseksi. Toivomme myös 

yhteistyötä muiden hankealueiden kanssa, koska oletettavasti eteen tulevat haasteet ovat melko samankaltaisia ja 

ne on viisasta ratkaista yhdessä. 

Hankkeen alussa syksyllä 2023 työtekijät keräävät tietoa muiden alueiden hyvistä käytänteistä kuten Oulun malli ja 

Heinolan malli lapsibudjetointiin liittyen sekä perehtyvät tarvittaviin tiedontuottamisen välineisiin. Viestintää ai-

heesta tehdään yhteistyössä Siun soten viestinnän kanssa. Hanketyöntekijät esittelevät aihetta palvelualueiden 

johtotiimeissä sekä hyvinvointialueen päätöksentekoelimissä. Kouluttamiseen ja osaamisen kehittämiseen tulee 

varata aikaa myös vuonna 2024. 

Vuonna 2024 luodaan lapsibudjetoinnin malli. Mallissa kuvataan lapsibudjetoinnin käytännön toteutukseen liittyviä 

seikkoja kuten raportointi, tiedonkeruu tavat, käytettävät mittarit jne.  Lapsibudjetointi kytketään osaksi hyvinvoin-

tialueen strategista suunnittelua ja arviointia.  Hankkeen aikana määritellään, myös kenellä on omistajuus ja vastuu 

budjetoinnin toteuttamisesta jatkossa. Lisäksi tulee sopia, missä ja miten tuloksia käsitellään ja miten ne viedään 
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tiedoksi päätöksentekoon. Samalla, kun tuloksia käsitellään, tehdään myös tehtyjen päätösten lapsivaikutusten ar-

viointia. Hanketyöntekijät selvittävät hankkeen aikana, kuinka lasten osallisuus päätöksenteossa ratkaistaan. Yh-

tenä vaihtoehtona voidaan käyttää esimerkiksi nuorisovaltuustoa sekä maakunnallista kohtaamispaikkatoimintaa.  

Hankkeessa käytetään tukena Valtioneuvoston Lapsilähtöinen budjetointi julkaisua sekä siellä esitettyä kartoitus-

taulukkoa. 

Hankkeessa selkeytetään ja selvitetään kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyötä esimerkiksi indikaattoritietojen 

osalta. Luodaan suunnitelma yhteisistä yhdyspinnoista. 

5 Hankkeen toimijat ja organisoituminen 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on maakunnallinen toimija. Hanke sijoittuu hallinnollisesti Siun soten kehittämis-

yksikköön ja on siten kiinteästi yhteydessä muuhun kehittämiseen.  Siun soten kehittämisjohtaja vastaa kaikista 

hankkeista. Hanke sijoittuu monialaisesti eri yksiköiden alueelle. Hankkeelle nimetään ohjausryhmä, johon kutsu-

taan mukaan rahoittajan edustaja. Muut edustajat nimetään laajasti kohderyhmän kanssa työskentelevistä ta-

hoista. Valtionavustusta ei tulla delegoimaan muille toimijoille. Siun sote on ainoa toteuttaja.   

Hankkeen yhteistyö keskittyy palvelukokonaisuuden selkeyttämiseen ja palvelujen integraation vahvistamiseen. 

Hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä maakunnallisen perhekeskuksen ohjausryhmän ja kuntakumppaneiden 

kanssa.  

5.1 HANKKEEN RESURSSIT 

Hankkeeseen rekrytoidaan kokoaikainen projektiasiantuntija 100 % ja 30 % koordinaattori. Koordinaattorin tehtä-

vänä on tukea projektiasiantuntijaa viestinnässä sekä talouteen liittyvien tietojen keräämisessä. Projektiasiantun-

tija vastaa hankkeen operatiivisesta sisällöstä, tiedon keräämisestä, sidosryhmäyhteistyöstä sekä raportoinnista. 

Projektiasiantuntijalta vaaditaan laajaa osaamista kohderyhmän palveluista sekä hyvää ymmärrystä taloudesta.  

Hänellä on tukenaan tiedon keruussa Siun soten taloushallinnon asiantuntijoita. Lisäksi hankkeelle osoitetaan 10 % 

päällikön työpanosta kehittämisyksiköstä. Päällikkö vastaa hankkeen hallinnointiin liittyvistä tehtävistä sekä toimii 

hankehenkilöstön esimiehenä. Hän käynnistää hankkeen ja huolehtii rahoittajan edellyttämien tietojen keruusta. 

Hankkeen kulut koostuvat lähes kokonaisuudessaan henkilöstökuluista. 
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5.2 VIESTINTÄ 

Hankkeessa laaditaan erillinen viestintäsuunnitelma hankkeen aloittaessa. Viestintäsuunnitelmassa käydään läpi 

viestinnän tavoitteet, kanavat ja keinot sekä aikataulu ja vastuut. Hankkeiden viestintä suunnitellaan ja toteutetaan 

tiiviissä yhteistyössä Siun soten viestintäpalveluiden kanssa. Siun soten viestintäpalveluissa työskentelevät viestin-

täsuunnittelijat vastaavat oman toimialueensa viestinnän suunnittelusta ja omalta osaltaan myös toteuttamisesta 

yhteistyössä toimialueen vastuuhenkilöiden kanssa. Viestintäpalveluissa työskentelee myös verkkoviestinnästä vas-

taava viestintäsuunnittelija ja valokuvaaja.  

5.3 SEURANTA JA ARVIOINTI 

Hankkeen seuranta ja arviointi ovat toisiaan palvelevat toimintakokonaisuudet, mutta kummallakin on omat fokuk-

sensa.  Seuranta eroaa arvioinnista siinä, että seurannan ensisijainen tehtävä on tarkastella projektin toteutuspro-

sessia, siis toimintaa ja toiminnan edistymistä.  Arvioinnissa puolestaan keskitytään siihen, mitä hankkeella on saatu 

aikaan eli tuloksiin ja toisaalta tarkastellaan tuloksiin pääsyn tehokkuutta.  Seurannan toimeenpanossa hyödynne-

tään raportointia, ohjausryhmän työskentelyä, rahoittajan edellyttämiä toimia. Seurannan yksi keskeinen tehtävä 

on tukea hankkeen pysymistä suunnitelmassa tai tarvittaessa suunnitelman muuttamista.   

Lyhyen hankeajan puitteissa vaikuttavuusarviointia ei kovin kattavasti ole mahdollista tehdä. Ennemminkin voidaan 

arvioida, kuinka nykyisin hyvinvointialueella on onnistuttu lapsivaikutusten seurannassa, mitata hankkeen aikaisia 

vaikutuksia ja varsinainen työn vaikuttavuus näyttäytyy tulevaisuudessa.  

Hankkeen arviointi keskittyy hankkeen suunnitteluvaiheessa tunnistettuihin kehittämiskohteisiin ja arvioon siitä 

onko nämä tavoitteet saavutettu hankeajan päättyessä.  

5.4 RISKIT JA NIIHIN VARAUTUMINEN 

Riskin kuvaus Seuraus, jos riski toteutuu Toimenpiteet riskin poista-

miseksi tai pienentämiseksi 

Vastuutaho (oh-

jausryhmä, projek-

tipäällikkö, hanke-

työntekijä…)  

Toimijat eivät si-

toudu kehittämiseen  

Kehittäminen vaikeutuu Hankkeen alussa tehdään si-

touttavaan yhteiskehittä-

mistä, jota jatketaan koko 

hankkeen ajan yhdessä sovi-

tulla tavalla. Sitoutumisen es-

Hankkeen työnteki-

jät, johto ja ohjaus-

ryhmä 
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teiden poistaminen, työnte-

kijöiden huolellinen kuun-

telu. 

Tarvittavien yhteis-

työtahojen tunnista-

minen epäonnistuu. 

(ketä vähintään ol-

tava mukana) 

Sitoutuminen kehittämi-

seen ja yhteinen alueelli-

nen ymmärrys jää saavut-

tamatta. 

Riittävä alkukartoitus hank-

keen alkuvaiheessa, huomioi-

den kuitenkin tarvittava ra-

jaaminen 

Hankkeen työnteki-

jät 

projektipäällikkö  

Rekrytointivaikeudet Hankehenkilöstöä ei saada 

palkattua, hankeaika lyhe-

nee. 

Käytetään julkista rekrytoin-

tia. 

Projektipäällikkö 

Hankerahoitus var-

mistuu myöhäisessä 

vaiheessa. 

Hankeaika lyhenee, jolloin 

kokonaisuuden kuvaami-

nen voi jäädä pintapuo-

liseksi. 

Nopea aloitus heti hankera-

hoituksen varmistuttua. 

Projektipäällikkö 

Hankkeelle ei myön-

netä rahoittajan toi-

mesta tarvittavaa re-

surssia. 

Hanke ei saavuta laadullisia 

tavoitteita. Tulokset ja tuo-

tokset ovat ennakoitua pie-

nempiä. 

Huolellinen ja kattavasti pe-

rusteltu hankesuunnitelma. 

Projektipäällikkö ja 

hankehakemuksen 

muut kirjoittajat. 
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